RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 007-005/2020 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 005/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

007-005/2020 – NIVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO:  ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1523548 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

2

1513524 INDEFERIDO – Não
comprovou experiência
declarada na inscrição (área
hospitalar)

3
Geovanna Araujo Da Cunha

Gomes
1514243 DEFERIDO - AC

4

1536635 INDEFERIDO – Não
comprovou experiência
declarada na inscrição (área
hospitalar)

5

1514639 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

6

1545118 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

7

1544021 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

8 Andressa Zahn Soares 1528065 DEFERIDO - AC

9

1544569 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na inscrição

10

1506371 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

11

1527229 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

12 Carlos Alberto Xavier 1501535 DEFERIDO - AC

13 Simone Calixto Borges 1514286 DEFERIDO - AC

14

1501698 INDEFERIDO – Não
comprovou experiência
declarada na inscrição (área
hospitalar)

15
Edmarcos Guering

Westphal
1514838 DEFERIDO - AC

16

1504349 INDEFERIDO – Não

comprovou experiência
declarada na inscrição (área
hospitalar)

17

1516589 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

18

1515854 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

19

1500423 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1495690 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO:  FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1497337 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na inscrição

2

1517161 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na inscrição

3

1500486 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na inscrição

4

1535656 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na inscrição

5
Laysa Mariana Moraes

Schwambach
1534565 DEFERIDO - AC

6 Marísia Da Silva 1506600 DEFERIDO - AC

7 Herika Pires Estorck 1507839 DEFERIDO - AC

8
Jennifer Schwanz Henke

Schneider
1501312 DEFERIDO - AC

9

1494885 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na inscrição

10 Aline Roepke Loss Correia 1496300 DEFERIDO - AC

11 Karol Golberto Coelho 1530037 DEFERIDO - AC

12

1510721 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos conforme
solicitado na convocação (CTPS)

13

1515650 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na inscrição

14

1514138 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na inscrição

15

1512544 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na inscrição

16

1512360 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na inscrição

17

1515021 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na inscrição

18

1545340 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na inscrição

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Laysa Mariana Moraes

Schwambach
1534565 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO:  PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1535443 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

2 Maria Das Graças Lacerda 1510770 DEFERIDO - AC

3

1513328 INDEFERIDO – Não comprovou
qualificação declarada na

inscrição (pós graduação)

4

1504306 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

5
Tereza Cristina Carvalho

Coppo
1528928 DEFERIDO - AC

6
1529623 INDEFERIDO – Não comprovou

qualificação conforme inscrição

7 Margot Da Penha Queiroz 1495397 DEFERIDO - AC

8 Lidiane Vogas Andreão 1507787 DEFERIDO - AC

9 Charlis Silva Oliveira 1522891 DEFERIDO - AC

10

1523115 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

11 Marlene De Araujo Paz 1511443 DEFERIDO - AC

12 Maria Aparecida Torezani 1515973 DEFERIDO - AC

13

1498522 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

14 Marineia Da Penha Knupp 1503041 DEFERIDO - AC

15
Mônica Aparecida Da Silva

Gomes Scárdua
1533328 DEFERIDO - AC

16

1537279 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

17 Mirian Schmidt Da Silva 1516762 DEFERIDO - AC

18

1501783 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

19

Daniel Oliveira Batista

Brum

1518840 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
1529623 INDEFERIDO – Não comprovou

qualificação conforme inscrição

2

1523115 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

3

1497415 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na inscrição

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTEDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO:  ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1532333 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

2

1496864 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

3 Paulo Sergio Ferraço 1511965 DEFERIDO - AC

4 Marinalva Garcia Wild 1517422 DEFERIDO - AC

5 Sandra Regina Da Silva Vita 1497127 DEFERIDO - AC

6

1498339 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

7

1504617 INDEFERIDO – Não
comprovou qualificação

profissional declarada na
inscrição (2 pós graduação)

8
Rosimary Alves Barbosa

Pereira
1520140 DEFERIDO - AC

9

1508782 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

10
Diego Rezende De Almeida

Silva
1543174 DEFERIDO - AC

11 Flavia De Souza Alves 1496780 DEFERIDO - AC

12 Tayna Bonomo Salvador 1515008 DEFERIDO - AC

13
Diane Batista Campos De

Souza
1517798 DEFERIDO - AC

14 Kamila Medani Tristão 1514093 DEFERIDO - AC

15

Eliza Henriques Gomes

Silveira

1507932 DEFERIDO - AC

16 Agda Pereira Rangel 1511181 DEFERIDO - AC

17 Alessandra Perin De Oliveira 1530000 DEFERIDO - AC

18

1546096 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

19 Ilma Da Silva Rocha 1533687 DEFERIDO - AC

20 Norma Sueli Baptista Mello 1495988 DEFERIDO - AC

21

1539272 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

22

Simone Batista De Castro

Sousa

1500875 DEFERIDO - AC

23
Leila Francisca Rodrigues

Colombo
1505876 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Leila Francisca Rodrigues

Colombo
1505876 DEFERIDO - PcD

2 Leuri Da Penha Meyreles 1497567 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1
Diane Batista Campos De

Souza
1517798 DEFERIDO - NEGRO

2

Simone Batista De Castro

Sousa

1500875 DEFERIDO - NEGRO

3

1500903 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na inscrição

4

1533270 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

5

1533612 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENAS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1

1539272 INDEFERIDO – Não

encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na inscrição

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO:  FARMACÊUTICO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Vitor Barbosa Dos Santos 1529631 DEFERIDO - AC

2

1535695 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

3 Rayanne Manzoli Gomes 1505114 DEFERIDO - AC

4

1532954 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

5 Dayane Hoffmam Crause 1505681 DEFERIDO - AC

6 Rovena Luna Eiriz Thomazini 1531435 DEFERIDO - AC

7

1494534 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

8

1516126 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

9

1496422 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no

prazo estabelecido na inscrição

10

Daphne Carina Gonçalves

Monteiro Da Silva

1503001 DEFERIDO - AC

11

1508534 INDEFERIDO – Não

comprovou requisitos para o
cargo

12

1512011 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1535695 INDEFERIDO – Não
encaminhou os documentos no
prazo estabelecido na inscrição

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 005/2020 e

a Convocação 007/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 12:00

horas do dia 19/01/2021 até as 12:00 horas do dia

20/01/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual

se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

http://www.seleção.es.gov.br/

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das
demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE